PAGE
3

ДОГОВОР № ____________

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

(подготовка экстернов к сдаче кандидатских экзаменов)
г. Краснодар

«____» _________ 20 ____г.

          Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, в лице ректора АЛЕКСЕЕНКО СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № 2407 от 26.09.2016 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

/фамилия, имя, отчество  «ЭКСТЕРНА» или наименование юридического лица/
именуемый в дальнейшем «ЭКСТЕРН», совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
          1.1. ЭКСТЕРН поручает и оплачивает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает образовательные услуги по подготовке ЭКСТЕРНА к прохождению аттестации по следующим дисциплинам на выбор ЭКСТЕРНА:
⁪ история и философия науки;

⁪ иностранный язык;

⁪ специальная дисциплина в соответствии с направлением подготовки и научной специальностью на соискание ученой степени кандидата наук _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
         1.2. Образовательная услуга по подготовке ЭКСТЕРНА к прохождению аттестации по выбранным дисциплинам включает в себя издание приказа о зачислении в ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России в качестве экстерна, разработку и утверждение ИСПОЛНИТЕЛЕМ индивидуального учебного плана подготовки, назначение куратора из числа высококвалифицированных педагогических специалистов ИСПОЛНИТЕЛЯ соответствующего профилю выбранных ЭКСТЕРНОМ дисциплин.
        1.3. По результатам успешной подготовки ЭКСТЕРНА ИСПОЛНИТЕЛЬ организует прием кандидатских экзаменов по выбранным направлениям подготовки и выдает ЭКСТЕРНУ справку об обучении по утвержденной ИСПОЛНИТЕЛЕМ форме.
        1.4. Сроки оказания услуг: с «____» _______ 20____ г. по «____» ________ 20____г.
        1.5. В целях исполнения настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ совершает все необходимые действия по обработке персональных данных ЗАКАЗЧИКА (ОБУЧАЕМОГО) и хранению документов их содержащих в течение 5 лет после завершения действия Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
        2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

        2.1.1. Создать необходимые условия для учебы (библиотека, читальные залы, учебники, морг, кафедры, лаборатории, клиники и т.д.), необходимое бытовое обслуживание (отопление зданий, освещение, водоснабжение, канализация и т.д.)

        2.1.2. Прикрепить ЭКСТЕРНА к ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России посредством издания приказа о зачислении в качестве экстерна для прохождения аттестации.

        2.1.3. Осуществить подготовку ЭКСТЕРНА к прохождению аттестации в обусловленные настоящим договором сроки в соответствии с разработанным индивидуальным учебным  планом.

       2.1.4. Принять оплату за образовательную услугу.
       2.1.5. Организовать для ЭКСТЕРНА прием кандидатских экзаменов по выбранным направлениям подготовки в порядке, определенном Положением о прикреплении лиц для сдачи кандидатских экзаменов и сдаче кандидатских экзаменов ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России.

       2.1.6. Выдать справку об обучении по форме, утвержденной ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

       2.1.7. Довести до ЭКСТЕРНА информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 07.02.92 г. № 2300-1  «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

       2.1.8. Обеспечить ЭКСТЕРНУ уважение  человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

       2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

       2.2.1. Самостоятельно организовывать и осуществлять образовательный процесс по подготовке ЭКСТЕРНА к аттестации.

       2.2.2. Применять к ЭКСТЕРНУ меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом, настоящим Договором и локальными нормативными актами «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

       2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не берет на себя обязательств:

       2.3.1. По стипендиальному и материальному обеспечению ЭКСТЕРНА.

       2.3.2. По страхованию жизни, здоровья и личного имущества ЭКСТЕРНА, по компенсации за утрату или порчу личного имущества ЭКСТЕРНА, произошедших не по вине «исполнителя».

       2.3.3. По оплате судебных или иных расходов, связанных с нарушением ЭКСТЕРНОМ действующего законодательства Российской Федерации.

       2.4. ЭКСТЕРН обязуется:

       2.4.1. Своевременно оплачивать установленную сумму за образовательную услугу в соответствии с разделом 3 Договора.
       2.4.2. Соблюдать требования и положения Устава ИСПОЛНИТЕЛЯ и других локальных нормативно-правовых актов ИСПОЛНИТЕЛЯ, регламентирующих организацию и проведение учебного процесса.

      2.5. ЭКСТЕРН вправе:

      2.5.1. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

      2.5.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для подготовки к аттестации.
3. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ.
      3.1. Стоимость образовательных услуг, предоставляемых по настоящему Договору, устанавливается ИСПОЛНИТЕЛЕМ и составляет:

⁪ __________________________ руб. – за подготовку для сдачи экзамена по истории и философии науки;

⁪ __________________________ руб. – за подготовку для сдачи экзамена по иностранному языку;

⁪ ________________________ руб. – за подготовку для сдачи экзамена по специальной  дисциплине в соответствии с направлением подготовки и научной специальностью на соискание ученой степени кандидата наук согласно пункту 1.1. настоящего Договора.

      3.2. За предоставление образовательных услуг согласно настоящему Договору, денежные средства общей суммой в размере ___________________ рублей перечисляются на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в порядке 100% предоплаты в течение 5 рабочих дней после издания приказа о зачислении, с предоставлением копии платежных документов.
     3.3. В случае отчисления ЭКСТЕРНА средства, поступившие за обучение, возвращаются экстерну за вычетом средств, израсходованных на обучение к моменту отчисления за каждый полный и неполный месяц обучения, включая месяц издания приказа об отчислении.

      3.4. Денежные средства за обучение принимаются от физических и юридических лиц путем безналичной или наличной оплаты на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
      4.1. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут в соответствии с действующим законодательством.

      4.2. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в порядке переговоров, в случае не достижения согласия передаются на рассмотрение суда по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ.

      4.3. В рамках действия Договора официальное уведомление ЭКСТЕРНА осуществляется либо путем размещения соответствующей информации на стендах и/или официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ, либо отправкой почтовой корреспонденции (включая факсимильное сообщение), либо передачей документов под роспись.

      4.4. Участники Договора имеют право оформить отдельным Договором или дополнительным соглашением другие взаимные обязательства.
      4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.
      5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует  до завершения процесса подготовки к аттестации и получения справки об обучении по утвержденной ИСПОЛНИТЕЛЕМ форме. СТОРОНЫ договорились считать настоящий Договор автоматически расторгнутым, без необходимости направления в адрес друг друга дополнительных писем, с даты издания приказа об отчислении ЭКСТЕРНА, в случае расторжения Договора до истечения срока его действия.

С момента подписания настоящего Договора утрачивает силу действующий ранее Договор, при наличии такового.

     5.2. При изменении своих реквизитов (адреса предприятия, места регистрации для физического лица и т.п.) ЭКСТЕРН обязан в письменном виде уведомить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ.

     5.3. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон в соответствии с действующим законодательством РФ путем оформления дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями от каждой Стороны.

     5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия:

- по соглашению Сторон;

- в одностороннем порядке по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в связи с неисполнением ЭКСТЕРНОМ условий, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора;

- в одностороннем порядке по инициативе  ЭКСТЕРНА по желанию независимо от причин;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

    5.5. В случае отказа от исполнения условий настоящего Договора ЭКСТЕРН оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

    5.6. В случае отказа от исполнения условий настоящего Договора Исполнитель обязан возместить ЭКСТЕРНУ все убытки, причиненные таким отказом.

ЭКСТЕРН:

___________________________________________________________________________

/фамилия, имя, отчество  «ЭКСТЕРНА» или наименование юридического лица/
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

ЭКСТЕРН       ________________________________________________ / _____________ /

М.П.       /фамилия, имя, отчество  «ЭКСТЕРНА» или руководителя юридического лица полностью/            /подпись/
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Полное наименование: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
Сокращенное наименование: ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
Адрес: 350063 г. Краснодар, ул. Седина 4

Банковские реквизиты:

ИНН: 2309023448, КПП: 230901001

УФК по Краснодарскому краю (ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России л/с 20186Х68980)

счет 40501810000002000002 в ГРКЦ ГУ банка России по Краснодарскому кр. г. Краснодар

БИК 040349001

Коды статистики:

ОГРН 1022301430590, ОКПО 01962868, ОКОГУ 13220,

ОКВЕД 80.30.1  73.10  85.13, ОКФС 12, ОКОПФ 72.

Контактные телефоны: (договорный отдел) тел./факс: +7 (861) 262-06-49

www. ksma.ru e-mail: corpus@ksma.ru

Ректор   _______________________________________________________ С.Н. Алексеенко

М.П.
стр. 1 из 4
PAGE
стр. 3 из 4